e) Fonte 0100000000 - Recursos Ordinários. 

5. ITENS FINANCIÁVEIS 

5.1. Para o apoio à participação de eventos de caráter individual poderão ser financiados: 

a) passagem aérea ou terrestre nacional; e 

b) diárias. 

5.2. O auxílio será individual e terá o valor máximo de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 

reais) por proposta. 

5.3. Até 30/06/2019 apenas uma solicitação será permitida por PPG neste Edital. 

6. INSCRIÇÕES 

6.1. As inscrições serão realizadas somente on-line no Sistema de Informação de Projetos 

da UFMS (SIGProj), http://sigproj.ufms.br, respeitados os prazos do Cronograma.